
 
 

 1 

04.11.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Koronavirüs son durum 

Sağlık Bakanlığı son 24 saatte 79 kişinin koronavirüsten hayatını kaybettiğini, toplam can 

kaybının 10 bin 481'e yükseldiğini açıkladı. (covid19.saglik.gov) 

Türkiye Yunanistan’ın itirazlarına rağmen geri adım atmıyor 

Türkiye, Yunanistan’ın itirazlarına rağmen, Doğu Akdeniz’de petrol ve doğalgaz arama 

faaliyetlerini sürdürme kararlılığını vurgulayarak, bölgedeki faaliyetlerin uluslararası 

hukuktan kaynaklanan haklar çerçevesinde yürütüldüğünü belirtti. (@TC_Disisleri) 

Akar'dan Doğu Akdeniz açıklaması 

Milli Savunma Bakanı Akar başkanlığında, Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar Güler, 

Kuvvet Komutanları ile Bakan Yardımcıları Yunus Emre Karaosmanoğlu ve Alpaslan 

Kavaklıoğlu'nun da katılımıyla video konferans toplantısı gerçekleştirildi. Ege ve Doğu 

Akdeniz'deki gelişmelere de değinen Akar, "Komşumuz Yunanistan'dan da şımarıklıktan, 

bencillikten vazgeçip uluslararası hukuk ne diyorsa, anlaşmalar, bu konuda alınan uluslararası 

kararlar, deniz hukuku, hakkaniyet, insaniyet, ahlak neyi gerektiriyorsa bir an önce buna 

uymalarını bekliyoruz. Adaların silahsızlandırılması, adaların hava sahası, karasuları meselesi 

dahil. Bunların hepsinin gözden geçirilmesi gerekiyor." ifadelerini kullandı. (TRT Haber) 

2. AVRUPA : 

BM'den Dağlık Karabağ'da savaş suçu uyarısı 

Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Yüksek Komiseri Michelle Bachelet, Dağlık 

Karabağ'da yaşanan çatışmalarda Ermenistan ve Azerbaycan'a savaş suçu işlememe 

konusunda uyarıda bulundu. Bachelet Pazartesi günü yaptığı açıklamada, her iki tarafın da 
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sivillerin ölümü ile sivillere ait altyapının hasar görmesini engelleme veya asgari düzeye 

indirme sorumluluğu olduğunu vurguladı. "Bunun yerine evler yıkılıyor, caddeler moloz 

yığınına dönüşüyor ve insanlar ya kaçmaya zorlanıyor ya da bodrum katlarında güvenlik 

arıyor" diyen Bachelet, yerleşim merkezlerine yönelik bu tür "gelişigüzel" saldırıların savaş 

suçu oluşturabileceğini söyledi. Bachelet, her iki tarafın da yerleşim yerlerine, okullara ve 

hastanelere yönelik saldırılara son vermesi gerektiğini vurguladı. Bachelet, çatışmaların Eylül 

ayı sonunda yeniden başlamasının ardından 40 bin Azeri'nin yerlerinden edildiğini ve 90 bin 

kadar Ermeni'nin de Dağlık Karabağ'dan kaçarak Ermenistan'a gittiğini belirtti. 

(Reuters,dpa/JD,HS, DW) 

Viyana'da 4 kişinin öldüğü saldırıyı IŞİD üstlendi 

Avusturya’nın başkenti Viyana’da 4 kişinin hayatını kaybettiği, 7'si ağır en az 17 kişinin 

yaralandığı saldırıyı IŞİD üstlendi. IŞİD’in propaganda organı Amaq tarafından yapılan 

açıklamada, saldırıyı düzenleyenin bir fotoğrafı ve görüntüsü de yer aldı. Açıklamada, “Abu 

Dagnah Al-Albany” kimliğiyle tanıtılan ve sakallı bir fotoğrafına yer verilen bu kişinin 

öldürülmeden önce Viyana’nın merkezinde kalabalığa yönelik silahlı saldırı gerçekleştirdiği 

aktarıldı. (Euronews,dpa/TY,BÖ, DW) 

Avrupa Birliği'nden kınama 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula Von Der Leyen ise, "Viyana'da meydana gelen acımasız 

saldırı karşısında şoke oldum. Avrupa Avusturya ile tam dayanışma içindedir. Biz terör ve 

nefretten çok daha güçlüyüz" diye yazdı. Olayın ardından komşu ülke Çekya, sınır 

kontrollerini tekrar devreye soktu. (Eouronews) 

KKTC Cumhurbaşkanı Tatar, GKRY lideri Nikos Anastasiadis ile görüştü 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, Güney Kıbrıs Rum 

Yönetimi (GKRY) lideri Nikos Anastasiadis ile ilk yüz yüze görüşmesini, Birleşmiş Milletler 

(BM) Genel Sekreterinin Kıbrıs Özel Temsilcisi Elizabeth Spehar'ın Lefkoşa'da bulunan ara 

bölgedeki ikametgahında gerçekleştirdi. Görüşme sonrası Tatar, Anastasiadis ile BM 

gözetiminde bir araya geldiklerini ve bunun gayrı resmi bir tanışma toplantısı olduğunu 

söyledi. Tatar, toplantıda çeşitli konuların görüşüldüğünü ancak pek detaya girilmediğini 
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kaydederek, burada BM Genel Sekreteri Antonio Guterres'in yazdığı mektupla alakalı 

görüşlerini de ifade ettiğini belirtti. (TRT) 

İngiltere'de terör alarmı seviyesi yükseltildi 

İngiltere İç İstihbarat Teşkilatı MI5, internet sitesi üzerinden yayınlanan duyuruda ülkede 

terör alarmı seviyesinin ikinci seviye olan "ciddi"ye yükseltildiği bildirildi. Buna göre, ülkede 

bir terör saldırısı olması "oldukça muhtemel" görülüyor. 2019 Kasımı'ndan bu yana ülkede 

ulusal terör tehdidi seviyesi bir terör saldırısının "muhtemel" görüldüğü "önemli" 

seviyesindeydi. (AFP,DW/BÖ,TY) 

Doğu Akdeniz 

• Türkiye ‘nin 4. sondaj gemisi ANADOLU-01 Çanakkale’ye ulaştı. Martaş Limanı’nda 

Botaş için çalışacak ANADOLU-01, Kanuni, Fatih ve Yavuz sondaj gemilerinin 

bulduğu gazı depolamak için liman bölgesinde denizde depolar açacak. 

• Barbaros Hayreddin Paşa Sismik Araştırma Gemisi için yeni NAVTEX yayınlandı. 

Buna göre Barbaros Hayreddin Paşa, Doğu Akdeniz'deki faaliyetlerini 16 Şubat 

tarihine kadar yeni bir sahada sürdürecek. 

• 5 Kasım tarihinde Doğu Akdeniz’de yapılacak olan atış eğitimleri için Antalya Navtex 

İstasyonu tarafından yeni bir NAVTEX yayınladı. 

• Milli Savunma Bakanlığı: Doğu Akdeniz’de, Türk Deniz Kuvvetleri unsurları ile 

ABD, Pakistan ve NATO Daimi Deniz Görev Grubu-2’de görevli Bulgaristan, 

İspanya, Romanya gemilerinin katılımı ile icra edilen MAVİ BALİNA-2020 Davet 

Tatbikatı planlandığı gibi başarıyla devam ediyor. 

• Yunan Genelkurmay Başkanı Floros: Türkiye-Libya MEB Sınırlandırma Anlaşması 

uluslararası hukuka aykırıdır ve egemenlik haklarımızı ihlal ediyor. Türkiye, 

anlaşmaya dayanarak, Girit gibi Yunan adalarının MEB'lerinden ve kıta 

sahanlıklarından yoksun kaldığını iddia ediyor. 

• Müstafi Tümamiral Cihat Yaycı: (Yunanistan ile Doğu Akdeniz müzakere 

edilmemeli) Ben bunu söylemek zorundayım. Bu tarihi bir sorumluluktur. Libya 

antlaşması ortadan kalkarsa Libya politikası çöker, Doğu Akdeniz politikası 

çöker.(15.09.2020) 
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• Müstafi Tümamiral Cihat Yaycı: Jeofizik gerçeklik deniz hukuku ile bir kez daha 

buluştu. Adalar Denizi'nde yaşanan bu elim deprem bir kez daha teyit etmiştir ki 

Sisam gibi Türk kıyılarına yakın Yunan adaları, Türk kıta sahanlığındadır. Çünkü 

Yunan anakarası bu depremden etkilenmezken tüm Batı Anadolu etkilenmiş, hatta 

Türkiye'nin 3. büyük şehri İzmir'i ağır zarara uğratmıştır. (@AkdenizKibris) 

• Kıta Sahanlığı, bir kıyı devletinin kara ülkesinin denizin altında süren doğal uzantısı 

olarak tanımlanır. Buna göre aşağıdaki açıklama, Türkiye kıyılarındaki Yunan 

adalarının, coğrafi olarak Türkiye’nin anakarasının doğal bir uzantısı ve kıta 

sahanlığının içinde olduğunu saptar. (@BAUDEGS) 

3. ORTA DOĞU : 

Suriye rejimi, ‘savaş adamlarını’ saf dışı bırakarak ekonomi cephesini yeniden düzenliyor 

Suriye rejimi, savaş yıllarında rejimin temellerinin istikrar kazanmasına katkıda bulunan 

finans ve iş adamlarının nüfuzlarındaki değişiklikler sürerken ekonomik cephesini yeniden 

düzenliyor gibi görünüyor. Şarku’l Avsat’a konuşan Şam’a yakın kaynaklar, Suriye Devlet 

Başkanı Beşşar Esad’ın kuzeni Rami Mahluf'un Suriye ekonomisinden dışlanmasına neden 

olduğu dalgalanmayı kontrol altına almak için rejimin, ekonomik cephesini, yeniden 

düzenlemek amacıyla bir kampanya yürüttüğünü söylediler. Kaynaklar, onca yıldır Esed 

ailesinin parasını ve işlerini yöneten Beşşar Esed’in dayısı Muhammed Mahluf'un ölümünden 

sonra görevi, Rami Mahluf karşıtı operasyonu yöneten eşi Esma Esad’ın  devraldığını’ 

belirttiler. Suriye rejimi, işadamları ve para üzerindeki kontrolünü sıkılaştırmak, çökmekte 

olan ekonomiyi desteklemek ve çıkarlarını korumak amacıyla işadamlarından para toplamak 

için ticaret ve sanayi odalarını kullanıyor. (Şarkul Avsat) 

İran Lideri: Azerbaycan toprakları kurtarılmalıdır 

Azerbaycan topraklarının kurtarılması gerektiğine vurgu yapan İran Lideri Ali Hamenei, 

“Azerbaycan ve Ermenistan arasındaki savaş bölgenin güvenliğini tehdit etmektedir. Bizim 

ülkemiz için de iyi değildir. Bir an önce sona ermelidir. Tabii ki Ermenistan’ın ele geçirdiği 

Azerbaycan toprakları kurtarılmalı ve bütün bu topraklar Azerbaycan’a iade edilmelidir. 

Elbette ki o topraklarda yaşayan Ermenilerin güvenliği de korunmalıdır. Teröristler de bizim 

sınırlarımıza yakın konuşlanmamalıdır. Bazıları inkar edebilir ama güvenilir raporlara göre, 
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bir grup terörist o bölgeye gelmiş ve bu maceraya girmişler. Onlar sınırlarımıza yakınlaşırsa 

ve bir tehlike hissedilirse kesinlikle sert bir şekilde yanıt alacaklar” dedi. (Ettelaat) 

İran için Amerika’nın davranışları önemli 

Amerika başkanlık seçimleri ve sonucu hakkında CBS kanalına açıklama yapan İran Dışişleri 

Bakanı Muhammed Cevad Zarif, İran açısından seçimlerden sonra beyaz sarayın davranışı 

önemli olduğunu vurguladı. Zarif, eğer Amerika İran’a karşı yıkıcı davranışını durduracak 

olursa, o zaman beyaz saraya kimin girdiği bir yana, mesele farklı olacağını ifade etti. (CBS 

News) 

4. AFRİKA : 

UMH İçişleri Bakanlığı, Gadames’teki ilk Ortak Askeri Komite toplantısının güvenliğini 

sağlıyor 

Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) ile Fayiz es-Serrac 

başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) heyetlerinin yer aldığı 5+5 Ortak Askeri 

Komite’nin Libya’daki ilk toplantı turu dün ülkenin güneybatısında bulunan Gadames 

kentinde başladı. Öte yandan ‘istifa kararından vazgeçmesini haklı göstermeye’ çalışan 

Serrac, ‘durumun hassasiyeti ve mevcut kutuplaşmaları artırabilecek her türlü anayasal veya 

hukuki sorunun ortadan kaldırması’ gerektiğini belirterek ‘görevini yerine getirmeye devam 

edeceğini’ açıkladı. Bu arada UMH'ye bağlı güçler tarafından yürütülen Burkan al-Gadab 

(Öfke Volkanı) Operasyonu Basın Ofisi, Türkiye ile yapılan Askeri Eğitim ve İşbirliği 

Anlaşması çerçevesindeki askeri eğitim programların durdurulmasına neden olan Cenevre 

Anlaşması'na karşı Türkiye'deki personelinin askeri eğitimlerine ilişkin görüntüleri 

yayımlamaya devam ediyor. Basın Ofisi ayrıca Hamza Eğitim Kampı'ndaki bir eğitim 

merkezinin açılışı sırasında birliklerinden birinin gerçekleştirdiği askeri geçit töreni sırasında 

Türkiye'den gelen yeni savaş araçlarının görüntülerini yayımladı. (Şarkul Avsat) 

Fransız ordusu, Mali-Burkina Faso sınırında 50 militan öldürdü 

Fransa Savunma Bakanı Florence Parly, dün yaptığı açıklamada, Mali'nin Burkina Faso 

yakınlarındaki bir bölgesinde Cuma günü düzenlenen operasyonda El Kaide örgütünden 

yaklaşık 50 militanın Fransız ordusu tarafından etkisiz hale getirildiğini duyurdu. (AFP) 
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5. ASYA 

Azerbaycan, Ermenistan'a ait mühimmat depolarını imha etti 

Azerbaycan ordusu, Hankendi şehrinde Ermenistan'a ait iki mühimmat deposunu imha etti. 

Azerbaycan Savunma Bakanlığı, depoların vurulma görüntülerini kamuoyu ile paylaştı. (TRT 

Haber) 

Bakü, Karabağ'daki tırmanışın başlangıcından bu yana 405 Azeri sivilin yaralandığını 

bildirdi 

Azerbaycan Başsavcılığı Salı günü, Dağlık Karabağ konusundaki ihtilafın şiddetlenmeye 

başlamasından bu yana Azerbaycan tarafındaki sivil nüfus içinde yaralı sayısının 405'e 

yükseldiğini duyurdu. Ölü sayısı 91'de değişmeden kaldı. Başsavcılık, 97 apartman binası, 

2.488 özel ev ve 461 sivil nesnenin hasar gördüğünü ekledi. (tass.ru) 

Yeni Kırgız Liderliği Kremlin'den Soğuk Karşılandı? 

Yeni Kırgız Başbakanı ve Cumhurbaşkanı Vekili Sadyr Japarov, Moskova'nın şimdiye 

kadarki tepkisinden biraz rahatsız görünüyor ve görünüşe göre Rusya'ya Dışişleri Bakanlığı 

ile görüşmek üzere habersiz bir elçi göndermek gibi aceleci bir adım attı. Şu anda Japarov'un 

dışişleri danışmanı olan eski Kırgız Dışişleri Bakanı Chingiz Aidarbekov, görüşmeler için 

Moskova'ya geldi - 29 Ekim tarihli haberlere göre Moskova'da kimse onu beklemiyordu . 

Kırgızistan'ın 24.kg bilgilendirme sitesinin baş editörü Asel Otorbaeva, aynı gün Facebook 

sayfasında Aidarbekov'un "Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Rusya hükümeti üyeleri ve 

Devlet Duması liderleriyle Kremlin'de görüşmek istediğini ve kesinlikle herkes tarafından 

reddedildiğini " yazdı.  (rferl.org) 

Kabil Üniversitesi'ndeki saldırıyı DEAŞ üstlendi 

Afganistan'da Kabil Üniversitesi Hukuk Fakültesi'ne gerçekleştirilen silahlı ve bombalı 

saldırıyı terör örgütü DEAŞ üstlendi. Saldırıyla ilgili Taliban'dan yapılan açıklamada ise, 

"Kabil Üniversitesindeki patlama ile bir ilgimiz yok" denilmişti. (Şarkul Awsat) 

6. ABD :  

 

ABD seçim sonuçlarında son durum 

ABD'de, Cumhuriyetçilerin adayı Donald Trump ile Demokratların adayı Joe Biden'ın 

yarıştığı 59. başkanlık seçimi için oy kullanma işlemleri son buldu. Amerikan halkı, ABD'nin 
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yeni başkanının yanı sıra Kongrenin iki kanadı olan 435 sandalyeli Temsilciler Meclisinin 

tamamı ile 100 üyeli Senatodaki 35 sandalye için de oy verdi. 'Olası gösterilere karşı' 

Chicago, Atlanta, Philadelphia'da şehir merkezine Ulusal Muhafız birlikleri konuşlandırıldı. 

59. başkanlık seçiminde oyların sayımına devam edilirken güncel verilerle Biden 131, Trump 

ise 92 delege kazandı. Seçimlerinde, seçmenlerin, esas olarak destekledikleri partinin 

delegelerine oy verdikleri ve “Delegeler Kurulu” adı verilen bu sistemde toplam 538 delege 

belirleniyor ve 270 delegeye ulaşan aday, Başkan olmaya hak kazanıyor. Son güncellemelerle 

Joe Biden seçimi 223’e karşılık 212 ile önde götürüyor. (Sputnik) 

 

ABD Kıbrıs'ın Rus savaş gemilerini limanlarına kabul etmesinden memnun değil 

Kısa süre önce Yunanistan ve Kıbrıs'ı ziyaret eden ABD Dışişleri Bakanlığı Siyasi ve Askeri 

İşlerden Sorumlu Müsteşar Yardımcısı Clarke Cooper, Kıbrıs’ın Doğu Akdeniz stratejisinin 

yanı sıra 2019 tarihli Enerji Ortaklığı Anlaşması'nın da bir parçası olarak Rus donanma 

gemilerini limana kabul etmeme konusunda gerekli adımları atması gerektiğini savundu. 

Limanı söz konusu gemilere kapatmanın Kıbrıs’ın ABD'yle savunma alanındaki işbirliğini 

genişletmesine imkan tanıyacağını vurguladı. (Sputnik) 

ABD, Hindistan, Japonya ve Avustralya'dan 'Çin'e karşı' ortak deniz tatbikatı 

Amerika Birleşik Devletleri, Japonya, Hindistan ve Avustralya donanmalarına ait deniz 

unsurları ortak askeri tatbikata başladı. Son 10 yılın en geniş kapsamlı askeri faaliyeti olma 

özelliği taşıyan deniz tatbikatı, Çin’in bölgedeki geniş askeri ve ekonomik gücünü dengeleme 

çabalarının bir parçası olarak değerlendiriliyor. 'Malabar' Deniz Tatbikatına Hint-Pasifik 

bölgesinin dört üyesi, Quad İttifakı'nın tüm ülkeleri katılıyor. Hindistan Savunma 

Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, tatbikata Hindistan'dan 1 denizaltı ve 5 savaş gemisi, 

ABD Donanması'na ait John S McCain destroyeri, Avustralya'dan Ballarat fırkateyni ve bir 

Japon destroyerinin katılacağı kaydedildi . 6 Kasım'a kadar devam edecek tatbikatın ilk 

aşamasında Covid-19 kısıtlamaları nedeniyle dört ülkenin askeri personeli arasında temas 

olmayacağı belirtildi. Bir askeri kaynak, ay sonuna doğru Hindistan ve ABD'nin uçak 

gemilerini de tatbikata müdahil edeceğini dile getirdi. (Euronews) 
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Venezuela, Türkiye ve 3 ülkeye daha ticari uçuşları başlatıyor 

Venezuela Ulusal Sivil Havacılık Enstitüsü'nden (INAC) yapılan yazılı açıklamada, Kovid-19 

salgını nedeniyle durdurulan ticari uçuşların yalnızca Türkiye, Meksika, İran ve Dominik 

Cumhuriyeti'nden gelen ve bu ülkelere giden uçuşlar için yeniden başlayacağı bildirildi. 

(Sputnik) 
7. RUSYA : 

Lavrov: Dağlık Karabağ'a Orta Doğu'dan gelen paralı asker sayısı 2 bine yaklaştı 

Lavrov, "Devlet Başkanı Putin, Dağlık Karabağ'daki durumun normalleşmesi için her gün 

arabuluculuk çalışmaları yapıyor. Putin'in inisiyatifiyle ekim ayının başlarında insani ateşkes 

konusunda mutabakat sağlandı. AGİT Minsk Grubu eş başkanlığındaki partnerlerimiz Fransa 

ve ABD'yle birlikte yapılan çalışmalar da dahil, mutabakatın tümüyle uygulanması için 

elimizden geleni yapıyoruz. Siyasi çözüm için olası seçenekleri sunuyoruz. Bakü ve 

Yerevan'ın nihayetinde yapıcı yaklaşım sergileyeceğini, askeri faaliyetlerin sona ereceğini ve 

Karabağ'daki sürecin siyasi zemine gireceğini umuyoruz" dedi. 

Lavrov, Artsakh'taki çatışmanın uluslararası boyut kazanmasından ve Ortadoğu'daki 

militanların bölgeye çekilmesinden kaygı duyduklarını belirtti. Mevcut verilere göre sayıları 2 

bine yaklaşan militanların bölgeye intikalinin önlenmesi için dış aktörlere birçok kez 

nüfuzlarını kullanma çağrısı yaptıklarını anımsatan Lavrov, "Bu konu, 27 Ekim'de Putin ile 

Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan arasındaki telefon konuşmasında, Azerbaycan ve 

Ermenistan liderleriyle kurulan düzenli temaslarda ele alındı. Bu konudaki tutumumuz çeşitli 

kanallar üzerinden bildirmeye kararlılıkla devam ediyoruz" ifadelerini kullandı. 

(Ermenihaber.am, euronews/kommersant.ru/interfax) 

Narışkin: ABD, Rusya ile Çin arasındaki işbirliğini engellemeye çalışıyor 

Rusya Dış İstihbarat Servisi (SVR) Başkanı Sergey Narışkin, "Bazı tespitlerde bulunuyoruz, 

ABD hükümetinin, Dışişleri Bakanlığı'nın bazı temsilcilerinin kendi partnerleriyle 

konuştuğunu, Rusya ile Çin arasındaki işbirliğini bozmak için hangi provokatif tezleri öne 

sürdüklerini tespit ediyoruz" dedi. Batı'da sosyo-siyasi krizin derinleştiğini ve bu bağlamda 

Batılı ülkelerin Avrasya Ekonomi Birliği (AEB), Şangay İşbirliği Örgütü (ŞİÖ) ve Kolektif 

Güvenlik Anlaşması Örgütü (KGAÖ) gibi entegrasyon oluşumlarının çalışmalarını bozmaya 
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çalıştığını anlatan Narışkin, "Uluslararası durumun mevcut ilerleyişi, Batı merkezli dünya 

düzeninin yıkıldığına ve yerini çok kutuplu düzene bıraktığına dair görüşleri doğruluyor" 

ifadelerini kullandı. (sputnik/tass/ria) 

Rusya'dan ABD seçimleri için ses getirecek iddia: Radikaller sokağa inecek 

ABD'de bugün yapılacak başkanlık seçimleri öncesinde Rusya Dış İstihbarat Servisi Başkanı 

Narışkin çok konuşulacak açıklamalarda bulundu. Narışkin, "ABD'de seçim sonrası kaybeden 

tarafın, sonuçları kabul etmeyeceğini ve radikallerin sokağa çıkacağını düşünüyoruz. Ülkede 

sosyal kriz gittikçe derinleşecek" dedi. ABD'de bugün yapılacak başkanlık seçimlerinde 

mevcut başkan Donald Trump ve Demokrat Parti'nin başkan adayı Joe Biden yarışacak. 

Dünya ABD'de yapılacak seçime kilitlenirken, seçim öncesi ve sonrasında yaşanacaklar 

üzerine de birçok iddia gündeme gelmeye devam ediyor. Seçim sonrasında kaybeden tarafın 

sonuçları etmeyeceğini öne süren Rusya Dış İstihbarat Servisi Başkanı Sergey Narışkin, 

"Radikallerin sokağa çıkacağını düşünüyoruz. Ülkede sosyal kriz gittikçe derinleşecek" dedi. 

(sputnik/sondakika/tass) 

Rusya: İdlib’deki militanlar Türk askerlerine saldırarak Suriye ordusunu suçlamayı 

planlıyor 

Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Aleksandr Grinkeviç, 

bugünkü basın toplantısında İdlib'deki gelişmelere ilişkin açıklamalarda bulundu. Grinkeviç, 

"Aldığımız bilgiye göre, terör örgütlerinin militanları İdlib bölgesinin Tedil yerleşim noktası 

yakınlarında havan topu ve çok namlulu roketatarlardan bir saldırı planlıyor. Teröristler, 

saldırı sonucunun video kaydını, Suriye hükümet güçlerini Türk ordu birliklerinin mevzilerine 

saldırı düzenlemekle suçlamak amacıyla internetteki sitelerine yükleme niyetinde" ifadelerini 

kullandı. (sputnik/interfax) 

Kısa Notlar: 

• Rusya, Libya'da Al-Cufra üssünde yeni binalar inşa ederek askeri üs haline getiriyor. 

• Rus vekil Sergey Jeleznyak: ABD'li senatörlerin, S-400 sistemlerine sahip ülkelerin 

ABD silahları satın almasını engellemeyi amaçlayan girişimi, ABD'li rakiplerin Rus 

üreticilerle rekabet edemeyeceğini gösteriyor. 
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• Rus askeri uzman İgor Korotçenko: "Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan'ın 

maceracı eylemlerinin bedelini Rus askerleri canıyla ödememeli. Azerbaycan'ın ancak 

bu savaşta zafer kazandığında müzakere masasına oturacak." (@rusencenter1) 

8. EKONOMİ : 

TCMB haftalık swap faizini yükseltti 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası haftalık swap işlemlerinde kullanılan TL faizini yüzde 

13.25'e yükseltti. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası haftalık swap işlemlerinde kullanılan 

TL faizini yüzde 11.75'ten yüzde 13.25'e yükseltti. TCMB swap faizini 9 Ekim'de yüzde 

10.25'ten 11.75'e yükseltmişti. (Bloomberght) 

 

Enflasyon Ekim'de beklentiye paralel geldi 

Tüketici fiyat endeksi Ekim'de yıllık yüzde 11,89 arttı. Türkiye İstatistik Kurumu'nun 

verilerine göre tüketici fiyat endeksi Ekim'de bir önceki aya göre yüzde 2,13 artış kaydetti.  

Rakamlar gıda enflasyonundaki yüksek seyrin devam ettiğini gösterdi. Buna göre Ekim'de 

gıda fiyatları geçen yılın aynı ayına göre yüzde 16,51 artış kaydetti. Böylelikle yıllık bazda 

gıda fiyatlarında 14 ayın en yüksek enflasyonu görüldü. Bir önceki aya göre gıda enflasyonu 

ise yüzde 3,03 oldu. Gıda ve alkolsüz içecekler Ekim'de çeşitli mal ve hizmetler grubunun 

ardından yıllık enflasyonu en yüksek grup oldu. Yıllık en düşük artış yüzde 0,67 ile alkollü 

içecekler ve tütün grubunda gerçekleşti. Bir önceki yılın aynı ayına göre artışın düşük olduğu 

diğer ana gruplar sırasıyla, yüzde 2,22 ile giyim ve ayakkabı, yüzde 5,48 ile haberleşme ve 

yüzde 7,36 ile eğitim oldu. 

 

Buna karşılık, bir önceki yılın aynı ayına göre artışın yüksek olduğu ana gruplar ise sırasıyla, 

yüzde 27,40 ile çeşitli mal ve hizmetler, yüzde 16,51 ile gıda ve alkolsüz içecekler ve yüzde 

15,60 ile sağlık oldu. Aylık olarak bakıldığında fiyatların en çok arttığı grup yüzde 6,81 ile 

giyim ve ayakkabı grubunda gerçekleşti. Ana harcama grupları itibarıyla 2020 yılı Ekim 

ayında azalış gösteren diğer ana grup ise yüzde 0,01 ile alkollü içecekler ve tütün oldu. Buna 

karşılık, ana harcama grupları itibarıyla 2020 yılı Ekim ayında artışın yüksek olduğu gruplar 

ise sırasıyla, yüzde 6,81 ile giyim ve ayakkabı, yüzde 3,03 ile gıda ve alkolsüz içecekler ve 

yüzde 2,45 ile ev eşyası oldu. 
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Türkiye İstatistik Kurumu'nun açıkladığı verilere göre Ekim'de üretici fiyatlarında hızlı bir 

artış yaşandı. Ekim'de yıllık bazda üretici fiyat endeksi yüzde 18,20 arttı. Bu rakam üretici 

fiyatlarında 13 ayın en yüksek enflasyonuna işaret etti. Ekim'de üretici fiyat endeksi bir 

önceki aya göre ise yüzde 3,55 yükseliş gösterdi. (Bloomberght) 

 

Enflasyon Ekim'de beklentiye paralel geldi 

Tüketici fiyat endeksi Ekim'de yıllık yüzde 11,89 arttı. Türkiye İstatistik Kurumu'nun 

verilerine göre tüketici fiyat endeksi Ekim'de bir önceki aya göre yüzde 2,13 artış kaydetti.  

Rakamlar gıda enflasyonundaki yüksek seyrin devam ettiğini gösterdi. Buna göre Ekim'de 

gıda fiyatları geçen yılın aynı ayına göre yüzde 16,51 artış kaydetti. Böylelikle yıllık bazda 

gıda fiyatlarında 14 ayın en yüksek enflasyonu görüldü. Bir önceki aya göre gıda enflasyonu 

ise yüzde 3,03 oldu. Gıda ve alkolsüz içecekler Ekim'de çeşitli mal ve hizmetler grubunun 

ardından yıllık enflasyonu en yüksek grup oldu. Yıllık en düşük artış yüzde 0,67 ile alkollü 

içecekler ve tütün grubunda gerçekleşti. Bir önceki yılın aynı ayına göre artışın düşük olduğu 

diğer ana gruplar sırasıyla, yüzde 2,22 ile giyim ve ayakkabı, yüzde 5,48 ile haberleşme ve 

yüzde 7,36 ile eğitim oldu. 

 

Türkiye İstatistik Kurumu'nun açıkladığı verilere göre Ekim'de üretici fiyatlarında hızlı bir 

artış yaşandı. Ekim'de yıllık bazda üretici fiyat endeksi yüzde 18,20 arttı. Bu rakam üretici 

fiyatlarında 13 ayın en yüksek enflasyonuna işaret etti. Ekim'de üretici fiyat endeksi bir 

önceki aya göre ise yüzde 3,55 yükseliş gösterdi. (Bloomberght) 

 

MSCI Türkiye ETF'sine yılın en yüksek girişi 

Bloomberg'in haberine göre New York’ta işlem gören iShares MSCI Türkiye ETF’sine ekim 

ayında 23,7 milyon dolarlık giriş yaşanırken, bu yılın en yüksek aylık girişi kaydedildi. Ekim 

ayındaki girişle birlikte söz konusu ETF’ye üçüncü ay üst üste giriş oldu. Son üç ayda yabancı 

yatırımcı Türk tahvil ve hisse senetlerinden 1,2 milyar dolarlık çıkış gerçekleştirmişti. Ekim 

ayında TUR US ETF ekimde yüzde 10,2 geriledi, lira ise dolara karşı yüzde 7,5 değer 

kaybetti. (Bloomberght) 
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